
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TENNA

Verbale di deliberazione N. 116
della Giunta comunale

OGGETTO: Progetto "Scuola e Sport" anno scol. 2019/2020  –  Adesione.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì diciotto del mese di dicembre, alle ore 08.30, Solita 

sala delle Adunanze, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata 

la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Valentini Antonio - Sindaco
2.  Camin Loredana - Vicesindaco
3.  Pedrolli Enrico - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Pagano dott.ssa Francesca.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Valentini geom. Antonio, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che la Provincia autonoma di Trento – Servizio per lo sviluppo e l’innovazione del 
sistema scolastico e formativo tramite il C.O.N.I. Comitato Provinciale di Trento, con sede 
in Via della Malpensada, 84 - 38123 Trento, ha intenzione di promuovere anche per l’anno 
scolastico 2019/2020, come per i precedenti anni, un programma di inserimento in alcune 
classi delle scuole primarie trentine di esperti in discipline sportive facenti parte di 
associazioni locali in grado di affiancare gli insegnanti di educazione motoria proponendo 
alcune attività sportive agli alunni; 
 
Considerato che il Comune di Tenna intende aderire nuovamente all’iniziativa proposta, 
ritenendola meritevole di attenzione in quanto frutto dell’azione combinata di Comuni, 
Istituto comprensivo di Levico Terme e Provincia autonoma di Trento; 
 
Atteso che la Provincia Autonoma di Trento svolge una importante funzione di stimolo e 
coordinamento in particolare a livello di supporto organizzativo e che il Servizio per lo 
Sviluppo e la Formazione del Sistema Scolastico e Formativo con nota del C.O.N.I. n. 
089/pa/2019 – Segr. del 27 agosto 2019 ns. prot. n. 3536 dd. 18 settembre 2019 ha trasmesso 
i moduli di adesione al progetto per l’anno scolastico 2019/2020; 
 
Considerato che le attività sportive previste dal progetto vengono di fatto sempre realizzate 
nei mesi primaverili, da gennaio a maggio, si rende necessario formalizzare l’impegno 
dell’amministrazione a impegnare sul bilancio corrente, esercizio finanziario 2020, lo 
stanziamento di euro 1.600,00.=  per le due classi di III e IV elementare; 
 
Attesa l’urgenza di adozione del presente atto per permettere l’adesione al progetto nel più 
breve tempo possibile; 
 
Dato atto che l’Amministrazione ha previsto nel del corrente bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2020 idoneo stanziamento al fine di impegnare la somma massima di 
euro 1.600,00=  per l’attuazione del progetto predetto; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali approvato con LR 2/2018 
sono stati preventivamente espressi i pareri: 
- da parte del Responsabile del Procedimento in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa; 
- da parte del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile. 

 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dalla Responsabile del Servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 19 del D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L modificato dal DPReg. 01.02.2005 n. 4/L. 

 
Visto l’art. 28 del T.U.LL.R.OC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 3/L; 

a voti unanimi espressi nelle forme di legge, 

 



 
DELIBERA 

 

 

1. di aderire al Progetto Scuola e Sport per l’anno scolastico 2019/2020 così come 
proposto dalla Provincia autonoma di Trento tramite  il CONI comitato Organizzatore 
Locale Trentino; 
 

2. di dare atto che la spesa massima complessiva prevista di euro 1.600,00.= IVA 
compresa verrà impegnata al capitolo 4203/910 del corrente bilancio di previsione 2019-
2021, esercizio finanziario 2020; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del terzo 
comma dell'art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con LR TAA 2/2018, per le 
motivazioni di cui in premessa. 
 
4. di dare atto che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
� opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare 
alla Giunta comunale ai sensi del T.U.LL.RR.O.CC vigente; 

 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pagano dott.ssa Francesca

IL SEGRETARIO COMUNALE

Valentini geom. Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-19T13:30:25+0100
	Antonio Valentini


		2019-12-19T14:08:52+0100
	Francesca Pagano




